
Grupo de trabajo: Información demográfica y social.
Coordinador: Secretaría de Desarrollo Social estatal.

Federales Estatales

Desarrollo Social

● Pobreza
● Educación
●  Salud
● Vivienda
● Empleo

1. Secretaría de Desarrollo Social (SEDESOL)
2. Secretaría de Salud (SS)
3. Secretaría de Educación Pública (SEP)
4. Secretaría del Trabajo y Previsión Social (STPS)
5. Comisión Nacional del Agua (CONAGUA)
6. Comisión Federal de Electricidad (CFE)

1. Secretaría de Desarrollo Social (SEDESOL)
2. Secretaría de Educación de Veracruz (SEV)
3. Instituto Veracruzano de Educación para los Adultos (IVEA)
4. Secretaría de Salud (SS)
5. Servicios en Salud (SESVER)
6. Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia
(DIF)
7. Régimen Veracruzano de Protección Social en Salud
(REVPSS)
8. Instituto Veracruzano de la Vivienda (INVIVIENDA)
9. Secretaría del Trabajo, Previsión Social y Productividad
(STPSyP)

Población y Dinámica
Demográfica

●  Población
●  Perspec va de
género
●  Migración
●  Estadís cas
vitales

1. Secretaría de Gobernación (SEGOB)
2. Secretaría de Salud (SS)

1. Secretaría de Gobierno (SG)
2. Consejo Estatal de Población (COESPO)
3. Instituto Veracruzano de las Mujeres (IVM)
4. Secretaría de Salud (SS)
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Grupo de trabajo: Información económica.
Coordinador: Secretaría de Desarrollo Económico y Portuario estatal.

Federales Estatales

Información económica

● Sector Agricultura,
ganadería,

aprovechamiento
forestal, pesca y

caza
● Industrias

manufactureras
●  Comercio
● Turismo

1. Secretaría de Agricultura, Ganadería, Desarrollo
Rural, Pesca y Alimentación. (SAGARPA)
2. Fideicomiso de Riesgo Compartido (FIRCO)
3. Secretaría de Medio Ambiente y Recursos
Naturales (SEMARNAT)
4. Comisión Nacional Forestal (CONAFOR)
5. Secretaría de Economía (SE)
6. Secretaría de Trabajo y Previsión Social (STPS)
7. Secretaría de Turismo (SECTUR)
8. Secretaría de Comunicaciones y Transportes
(SCT)

1. Secretaría de Desarrollo Económico y Portuario
(SEDECOP)
2. Secretaría de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca
(SEDARPA)
3. Secretaría de Medio Ambiente (SEDEMA)
4. Secretaría de Trabajo y Previsión Social y Productividad
(STPSyP)
5. Secretaría de Turismo y Cultura (SECTURC)
6. Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas (SIOP)

Temas Subtemas
Dependencias o entidades
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Grupo de trabajo: Información geográfica y del medio ambiente.
Coordinador: Secretaría de Medio Ambiente.

Federales Estatales

Desarrollo Regional
y Urbano

● Geográfica
● Catastral y
Registral

1. Secretaría de Medio Ambiente y Recursos
Naturales (SEMARNAT)
2. Comisión Nacional del Agua (CONAGUA)
3. Secretaría de Gobernación (SEGOB)
4. Secretaría de Desarrollo Social (SEDESOL)
5. Secretaría de Desarrollo Agrario Territorial y
Urbano (SEDATU)
6. Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para
los Trabajadores (INFONAVIT)
7. Comisión Federal de Electricidad (CFE)

1. Secretaría de Medio Ambiente (SEDEMA)
2. Secretaría de Gobierno (SG)
3. Secretaría de Desarrollo Social (SEDESOL)
4. Comisión del Agua del Estado de Veracruz (CAEV)
5. Secretaría de Finanzas y Planeación (SEFIPLAN)

Medio Ambiente

● Recursos
Naturales
● Cambio
Climático
● Uso de Suelo,
Vegetación y
Recursos
Forestales

1. Secretaría de Medio Ambiente y Recursos
Naturales (SEMARNAT)
2. Secretaría de Agricultura, Ganadería, Desarrollo
Rural, Pesca y Alimentación. (SAGARPA)
3. Secretaría de Desarrollo Agrario Territorial y
Urbano (SEDATU)

1. Secretaría de Medio Ambiente (SEDEMA)
2. Secretaría de Desarrollo Social (SEDESOL)
3. Comisión del Agua del Estado de Veracruz (CAEV)
4. Secretaría de Protección Civil (SPC)
5. Secretaría de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca
(SEDARPA)

Temas Subtemas
Dependencias o entidades
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Grupo de trabajo: Información de gobierno, seguridad pública e impartición de justicia.
Coordinador: Secretaría de Finanzas y Planeación.

Federales Estatales

Gobierno, Seguridad
Pública e Impartición de

Justicia

● Gobierno
● Procuración de
Justicia
● Seguridad
Pública

1. Secretaría de Gobernación (SEGOB)

1. Secretaría de Gobierno (SG)
2. Contraloría General (CGE)
3. Fiscalía General del Estado (FGE)
4. Secretaría de Seguridad Pública (SSP)
5. Poder Legislativo.
6. Poder Judicial.
7. Municipios.
8. Órgano de Fiscalización Superior.
9. Fiscalía General del Estado.
10. Secretaría de Finanzas y Planeación (SEFIPLAN)

Temas Subtemas
Dependencias o entidades


